[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             от 16.12. 2021 г.    № 79-п

         аал Чарков

Об утверждении перечня главных

администраторов источников

финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района
Республики Хакасия

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации № 1568 от 16.09.2021 года «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», со статьей 66 Устава муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия.  Администрация Чарковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление применятся к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Чарковского сельсовета Усть-Абаканского Республика Хакасия.

Глава Чарковского сельсовета

             А.А. Алексеенко
Приложение

Утвержден постановлением

администрации Чарковского

сельсовета от 16.12.2021г. № 79-п
Перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника

	013
	Администрация Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	013
	01 05 00 00 00 0000 500
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	013
	 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	013
	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	013
	 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	013
	 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	013
	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	013
	 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

Главный бухгалтер

администрации Чарковского сельсовета                                              С.П. Горнасталева
Пояснительная записка
к проекту постановления администрации Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района РХ

«Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия»
Проект постановления подготовлен в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации № 1568 от 16.09.2021 года «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», в соответствии со статьей 66 Устава муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского  района.
Данным проектом предполагается учесть внесения изменений в статью 160.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации (Федеральным  законом №251-ФЗ от 01 июля 2021 года), и в соответствии с п.4 статьи 160.2 БК РФ утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования  Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики  Хакасия.

Главный бухгалтер

администрации Чарковского сельсовета                                          С.П. Горнасталева